8

[image: image1.wmf]
Дума Невьянского городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.02.2021                                                                                                                           №  15

г. Невьянск

  FILLIN  "О чем решение?" \d "О чём-то, наверное, очень важном..." \o  \* MERGEFORMAT
Об информации Счетной комиссии Невьянского городского округа
об итогах контрольного мероприятия «Проверка выполнения представлений, предписаний внесенных по результатам контрольных мероприятий в 2020 году»
В соответствии со статьей 35 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава Невьянского городского округа, заслушав информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа об итогах контрольного мероприятия «Проверка выполнения представлений, предписаний внесенных по результатам контрольных мероприятий в 2020 году», Дума Невьянского городского округа
РЕШИЛА:
Принять к сведению информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа об итогах контрольного мероприятия «Проверка выполнения представлений, предписаний внесенных по результатам контрольных мероприятий в 2020 году»  (прилагается).
Председатель  Думы

Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина
Приложение к решению

Думы Невьянского городского округа

 от 24.02.2021  №  15
Информация

об итогах контрольного мероприятия

«Проверка выполнения представлений, предписаний внесенных по результатам контрольных мероприятий в 2020 году»

24 февраля 2021года                                                                           г. Невьянск

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.1. раздела 1 плана работы  Счетной комиссии Невьянского городского округа (далее по тексту – Счетная комиссия) на 2021 год, утвержденного приказом председателя Счетной комиссии Невьянского городского округа № 51 от 23.12.2020г.

2. Предмет контрольного мероприятия: Нормативные правовые акты, финансовые и иные документы, подтверждающие выполнение представлений, предписаний Счетной комиссии, направленных по результатам следующих контрольных мероприятий:

- Проверка деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по формированию доходов местных бюджетов в рамках реализации своих полномочий в области земельных отношений (совместное мероприятие со Счетной палатой Свердловской области).

- Проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 13 «Журавушка» Невьянского городского округа в 2017-2019 годах.

- Проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа села Быньги в 2017-2019 годах и истекшем отчетном периоде 2020 года.

- Анализ системы оплаты труда, расходов по формированию фонда оплаты труда с учетом стимулирующих выплат и имеющихся нагрузок, образовательных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Невьянского городского округа в 2019 году.

3. Объекты контрольного мероприятия:

- Администрация Невьянского городского округа;

- Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа;

- МАДОУ детский сад № 13 «Журавушка»;

- МАОУ средняя общеобразовательная школа села Быньги;

- Управление образования Невьянского городского округа.

4. Проверяемый период деятельности: 2020 год.

5. Срок проведения контрольного мероприятия: с 26 января 2021 года по 05 февраля 2021 года.

6. Цель контрольного мероприятия: оценка выполнения требований, содержащихся в представлениях, предписаниях Счетной комиссии по результатам контрольных мероприятий, результативности принятых мер по устранению нарушений и недостатков.

7. Вопросы контрольного мероприятия:

7.1. Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 06.07.2020 № 1, направленным для исполнения Главе Невьянского городского округа.

7.2.  Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 06.07.2020 № 2, направленным председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа.

7.3.  Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 19.08.2020 № 3, направленным заведующей муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 13 «Журавушка» Невьянского городского округа.

7.4.  Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 19.08.2020 № 4,  направленным начальнику Управления образования Невьянского городского округа.

7.5. Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 24.11.2020 № 5,  направленным начальнику Управления образования Невьянского городского округа.

7.6. Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 24.11.2020 № 6,  направленным директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Быньги».

7.7. Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 25.12.2020 № 7, направленным начальнику Управления образования Невьянского городского округа.

8. Результаты контрольного мероприятия:

По вопросу 7.1.

По результатам контрольного мероприятия - проверка деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по формированию доходов местных бюджетов в рамках реализации своих полномочий в области земельных отношений (совместное мероприятие со Счетной палатой Свердловской области), Счетной комиссией внесено представление от 06.07.2020 № 1 в адрес Главы Невьянского городского округа  с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений изложенных в акте от 21.05.2020г.

В Счетную комиссию представлены информация и подтверждающие документы о выполнении требований, вынесенных представлением от 06.07.2020 № 1 в установленный срок.

По вопросу 7.2.

По результатам контрольного мероприятия - проверка деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по формированию доходов местных бюджетов в рамках реализации своих полномочий в области земельных отношений (совместное мероприятие со Счетной палатой Свердловской области), Счетной комиссией внесено представление от 06.07.2020 № 2 в адрес председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа  с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений изложенных в акте от 21.05.2020г.

  В Счетную комиссию представлены информация и подтверждающие документы о выполнении требований, вынесенных представлением от 06.07.2020 № 2 в установленный срок.

По вопросу 7.3.

По результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 13 «Журавушка» Невьянского городского округа в 2017-2019 годах,  Счетной  комиссией внесено представление от 19.08.2020 № 3 заведующей муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 13 «Журавушка» Невьянского городского округа с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений изложенных в акте от 04.08.2020г.

В Счетную комиссию представлены информация и подтверждающие документы о выполнении требований, вынесенных представлением от 19.08.2020 № 3 в установленный срок.

По вопросу 7.4.

По результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 13 «Журавушка» Невьянского городского округа в 2017-2019 годах,  Счетной  комиссией внесено представление от 19.08.2020 № 4 начальнику Управления образования Невьянского городского округа с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений.

В Счетную комиссию представлены информация и подтверждающие документы о выполнении требований, вынесенных представлением от 19.08.2020 № 4 в установленный срок.

По вопросу 7.5.

По результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа села Быньги в 2017-2019 годах и истекшем отчетном периоде 2020 года, Счетной  комиссией внесено представление от 24.11.2020 № 5 начальнику Управления образования Невьянского городского округа с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений.

В Счетную комиссию представлены информация и подтверждающие документы о выполнении требований, вынесенных представлением 24.11.2020 № 5 в установленный срок.

По вопросу 7.6.

По результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа села Быньги в 2017-2019 годах и истекшем отчетном периоде 2020 года, Счетной  комиссией внесено представление от 24.11.2020 № 6 директору Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения  «Средняя общеобразовательная школа села Быньги» с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений изложенных в акте от 26.10.2020г.

В Счетную комиссию представлены информация и подтверждающие документы о выполнении требований, вынесенных представлением 24.11.2020 № 6 в установленный срок.

По вопросу 7.7.

По результатам экспертно-аналитического контрольного мероприятия - анализ системы оплаты труда, расходов по формированию фонда оплаты труда с учетом стимулирующих выплат и имеющихся нагрузок, образовательных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Невьянского городского округа в 2019 году, Счетной   комиссией  внесено представление от 25.12.2020 № 7 начальнику Управления образования Невьянского городского округа с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений изложенных в аналитической справке от 11.12.2020г.

В  Счетную  комиссию  информация  о выполнении представления от 25.12.2020  № 7 и принятых мерах поступила в установленный срок, требования выполнены не полностью,  а именно: в пункте 2 информации  о выполнении представления от 25.12.2020  № 7 указано, что базовые нормативы финансирования расходов из местного бюджета на оплату труда работников разных категорий образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа, в соответствии с законом Свердловской области № 119-ОЗ от 09.12.2013 (ред. от 01.11.2019) «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях и обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета», будут разработаны в течении 2021 года.

Выводы:

Представление от 06.07.2020 № 1, направленное в адрес Главы Невьянского городского округа по результатам контрольного мероприятия - проверка деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по формированию доходов местных бюджетов в рамках реализации своих полномочий в области земельных отношений (совместное мероприятие со Счетной палатой Свердловской области), выполнено в полном объеме и снято с контроля.

Представление от 06.07.2020 № 2, направленное в адрес председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа по результатам контрольного мероприятия - проверка деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по формированию доходов местных бюджетов в рамках реализации своих полномочий в области земельных отношений (совместное мероприятие со Счетной палатой Свердловской области), выполнено в полном объеме и снято с контроля.

Представление от 19.08.2020 № 3, направленное в адрес заведующей муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 13 «Журавушка» Невьянского городского округа по результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 13 «Журавушка» Невьянского городского округа в 2017-2019 годах,  выполнено в полном объеме и снято с контроля.

Представление от 19.08.2020 № 4, направленное в адрес начальника Управления образования Невьянского городского округа по результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 13 «Журавушка» Невьянского городского округа в 2017-2019 годах, выполнено в полном объеме и снято с контроля.

Представление от 24.11.2020 № 5, направленное в адрес начальника Управления образования Невьянского городского округа по результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа села Быньги в 2017-2019 годах и истекшем отчетном периоде 2020 года,  выполнено в полном объеме и снято с контроля.

Представление от 24.11.2020 № 6, направленное в адрес директора Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения  «Средняя общеобразовательная школа села Быньги» по результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа села Быньги в 2017-2019 годах и истекшем отчетном периоде 2020 года,  выполнено в полном объеме и снято с контроля.

Представление от 25.12.2020 № 7, направленное в адрес начальника Управления образования Невьянского городского округа по результатам экспертно-аналитического контрольного мероприятия - анализ системы оплаты труда, расходов по формированию фонда оплаты труда с учетом стимулирующих выплат и имеющихся нагрузок, образовательных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Невьянского городского округа в 2019 году,  выполнено не в полном объеме.

9. Предложения (рекомендации):

Начальнику Управления образования Невьянского городского округа ускорить процесс исполнения предложений Счетной комиссии  Невьянского городского округа указанных в пункте 2 представления от 25.12.2020 № 7 и представить информацию об исполнении в Счетную комиссию  Невьянского городского округа.

Председатель Счетной комиссии

Невьянского городского округа
                                             Ю.С. Миронова